
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/642/23 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

i osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1599, 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród 
i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2. Dyscyplinami sportu o szczególnym znaczeniu dla Miasta Żyrardowa są: badminton, boks, kolarstwo, 
koszykówka, piłka nożna, piłka siatkowa, pływanie, sporty walki i tenis ziemny. 

§ 3. 1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym lub rzeczowym w postaci vouchera dla osób 
fizycznych, za następujące wyniki sportowe w dyscyplinach wymienionych w § 2: 

1) za zajęcie I-VI miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, 
Pucharach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Akademickich Mistrzostwach Świata – 
kwota nagrody 2000 zł; 

2) za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Polski: 

a) I miejsce - kwota nagrody 1500 zł, 

b) II miejsce - kwota nagrody 1300 zł, 

c) III miejsce - kwota nagrody 1100 zł; 

3) za zajęcie I-III miejsca w Pucharze Polski, Grand Prix Polski: 

a) I miejsce - kwota nagrody 1100 zł, 

b) II miejsce - kwota nagrody 900 zł, 

c) III miejsce - kwota nagrody 700 zł; 

4) za zajęcie I-III miejsca w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży: 

a) I miejsce - kwota nagrody 700 zł, 

b) II miejsce - kwota nagrody 500 zł, 

c) III miejsce - kwota nagrody 400 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 września 2023 r.

Poz. 10351



2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym lub rzeczowym w postaci vouchera dla trenera 
prowadzącego szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1-
2. Wysokość nagrody wynosi 1000 zł. 

3. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym lub rzeczowym w postaci vouchera dla trenera 
prowadzącego szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1 pkt 3. 
Wysokość nagrody wynosi 700 zł. 

§ 4. 1. Wyróżnienia mogą być przyznane osobom fizycznym: 

1) za zajęcie VII - X miejsca w zawodach określonych w § 3 pkt 1; 

2) za zajęcie IV - VI miejsca w zawodach określonych w § 3 pkt 2-4; 

3) za zajęcie miejsc medalowych w dyscyplinach wymienionych w § 2 w zawodach wojewódzkich; 

4) za zajęcie miejsc medalowych w dyscyplinach niewymienionych w § 2 na zawodach o charakterze 
międzynarodowym i ogólnopolskim. 

2. Wyróżnienia mogą być przyznane trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami na 
rzecz rozwoju sportu w Mieście Żyrardów za: 

1) propagowanie i popularyzowanie różnorodnych form aktywności fizycznej wśród mieszkańców; 

2) upowszechnianie i rozwój sportu szkolnego; 

3) aktywną działalność na rzecz klubów sportowych i innych podmiotów działających w zakresie kultury 
fizycznej w celu tworzenia jak najlepszych warunków organizacyjno- szkoleniowych; 

4) aktywną działalność i osiągnięcia w pracy szkoleniowej; 

5) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych skierowanych do mieszkańców Miasta Żyrardowa oraz 
zawodów sportowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym. 

§ 5. Wyróżnienia przyznawane są w formie statuetek, pucharów, grawertonów lub listów gratulacyjnych. 

§ 6. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Żyrardowa z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) stowarzyszeń, klubów sportowych oraz innych osób prawnych; 

2) instytucji i jednostek realizujących zadania z zakresu sportu; 

3) kandydata do nagrody (rodzica lub opiekuna prawnego - w przypadku kandydata niepełnoletniego). 

2. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Żyrardowa w terminie do 31 stycznia danego roku. 

3. Do wniosku dołącza się dokumenty potwierdzające uzyskanie wyników sportowych, osiągnięć 
sportowych lub osiagnięć na rzecz rozwoju sportu, określonych w § 3 i § 4. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia podlegają sprawdzeniu pod względem formalnoprawnym 
przez Prezydenta Miasta Żyrardowa. W przypadku stwierdzenia braków we wniosku uniemożliwiających 
podjęcie decyzji o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia, wzywa wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 
7 dni. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) uchybienia terminowi określonemu dla jego złożenia; 

2) nieuzupełnienia w terminie braków we wniosku, o których mowa w ust. 4; 

3) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych we wniosku. 

6. Wzory wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowią załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 7. 1. Prezydent Miasta Żyrardowa przyznaje nagrody lub wyróżnienia po zasięgnięciu opinii 
Żyrardowskiej Rady Sportu, pełniącej funkcje opiniodawcze i doradcze przy Prezydencie Miasta Żyrardowa 
w zakresie kultury fizycznej. 

2. Przewodniczący Żyrardowskiej Rady Sportu lub Zastępca w przypadku nieobecności Przewodniczącego 
przedkłada Prezydentowi Miasta Żyrardowa protokół z zaopiniowania wniosków o przyznanie nagród 
i wyróżnień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10351



§ 8. Osoby fizyczne osiągające wyniki sportowe określone w § 3 i § 4 mogą otrzymać tylko jedną nagrodę 
lub wyróżnienie w danym roku za najwyższy wynik uzyskany w roku poprzedzającym rok ich przyznania. 

§ 9. Trenerzy i inne osoby wyróżniające się osiągnięciami na rzecz rozwoju sportu mogą otrzymać tylko 
jedno wyróżnienie w danym roku za osiągnięcia w roku poprzedzającym rok ich przyznania. 

§ 10. Prezydent Miasta Żyrardowa pozbawia nagrody, o której mowa w § 3 lub wyróżnienia, o którym 
mowa w § 4 ust. 1, w przypadku: 

1) dyskwalifikacji lub anulowania wyniku, za który nagroda lub wyróżnienie zostały przyznane, 

2) gdy nagroda lub wyróżnienie zostały przyznane w oparciu o dane niezgodne ze stanem faktycznym. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XIII/83/11 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. nr 195 poz. 5914) oraz 
uchwały zmieniające powyższą uchwałę: uchwała Nr LIX/455/18 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 sierpnia 
2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 8676), uchwała Nr XVII/133/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 
20 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 11432), uchwała Nr XXX/260/20 Rady Miasta 
Żyrardowa z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 11304) oraz uchwała 
Nr LXI/519/22 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 20 października 2022 r. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz. 10962). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10351



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/642/23 

Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY / WYRÓŻNIENIA* 

dla osób fizycznych lub trenerów za osiągnięte wyniki sportowe 

DANE  WNIOSKODAWCY: 

Imię i nazwisko lub nazwa: ……………………………………………………………………. 

Adres  zamieszkania lub siedziby: ……………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Telefon kontaktowy (dane nieobowiązkowe): …………………………………………………. 

DANE  OSOBY  FIZYCZNEJ/TRENERA*: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………….. 

Adres  zamieszkania:…………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy (dane nieobowiązkowe): …………………………………………………. 

OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY przez osobę fizyczną , za który ma być przyznana nagroda / 
wyróżnienie: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Pełna nazwa zawodów sportowych, termin i miejsce ich rozegrania: ……………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

Nazwa dyscypliny sportu: ……………………………………………………………………… 

Załączniki: ……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………… 

data, czytelny podpis / pieczątka wnioskodawcy/ 

niepotrzebne skreślić* 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10351



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/642/23 

Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE  WYRÓŻNIENIA 

dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami na rzecz rozwoju sportu 

DANE  WNIOSKODAWCY: 

Imię i nazwisko lub nazwa: ……………………………………………………………………. 

Adres  zamieszkania lub siedziby: ……………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Telefon kontaktowy (dane nieobowiązkowe): …………………………………………………. 

DANE  KANDYDATA: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………….. 

Adres  zamieszkania:…………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy (dane nieobowiązkowe): …………………………………………………. 

UZASADNIENIE – WSKAZANIE OSIĄGNIĘĆ W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

…………………………………………………… 

data, czytelny podpis / pieczątka wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10351


	UCHWAŁA NR LXXV/642/23 RADY MIASTA ŻYRARDOWA z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 5
	pkt 2 w § 6 ust. 5
	pkt 3 w § 6 ust. 5

	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2023-09-18T11:31:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




